关于推荐中青年教师参加2013年国家公派出国留学

申请人选外语培训的通知

赣教外字〔2012〕82号

各有关高校:

为了加强我省高校高层次人才培养工作，2013年我厅将适度扩大国家公费留学地方合作项目规模。根据国家留学基金委关于国家公派访问学者项目自2013年开始要求申请人须持外语合格证明方可申报的规定，为了提高我省申请国家公费出国留学人员的外语水平，让更多的中青年骨干教师达到申请国家公费出国留学的外语条件，保证国家公费出国留学面上申请项目与地方合作项目选派工作顺利实施，经研究，决定在省外语培训中心举办2013年国家公费出国留学申报候选人员英语培训班。现将培训班有关事项通知如下：

1.培训班规模：120人。

2.培训人员条件：拟申请访问学者人员年龄为1968年3月20日以后出生，应为高校优秀教师或管理人员，本科毕业应有5年以上工作经历，硕士毕业后应有2年以上的工作经历。博士后研究申请人应具有博士学位，应为具体从事教学或科研工作的优秀在职青年教师，距其博士毕业时间在3年以内（2010年3月20日以后毕业），年龄为1973年3月20日以后出生。

拟申请高级研究学者人员年龄不超过48岁。

3. 推荐培训人员学科比例:为了积极推进国家留学基金委建立以科研合作和课题研究为依托的选派机制，将项目整体规划与高校学科建设和科研合作有效结合，请各单位按照学科建设和科研工作培养人才的需求推荐培训人选。推荐人员学科总体比例为理工农医类70%，经济管理人文社科类30%。工科类院校以工科专业为主，农业类院校以农林牧专业为主，财经类院校以经济类专业为主，综合类院校以理工人文类专业为主，高职院校以本校重点特色专业为主。

4.培训时间：3个月，从2012年9月10日​——12月7日。

5.培训内容：PETS-5级英语考试听力、口语、阅读、写作。培训结束后，统一参加12月8日举行的国家公派出国留学人员全国外语水平考试（PETS-5）。

请各有关院校按附件培训名额分配人数，根据本单位重点与急需发展学科专业领域人才培养的需要，推选符合条件的人员参加培训，并于7月23日前将培训人员名单回执报省教育厅国际合作与交流处。

联系人：教育厅国际处

        李斌斌  0791-86765210  13479158608

        省外语培训中心

        姚立    0791-88506254   18970074148

                         二○一二年六月十一日

主题词：出国留学  外语培训  通知

江西省教育厅办公室                 2012年 月 日印发

附件1：
培训有关事项

1、 培训费用：学费2800元，教材资料费260元。

2、 PETS-5级报考费： 170元（报到时请交1寸、2寸近期彩色免冠照片各一张）。

3、 培训地点：江西师范大学青山湖校区（师大老校区）。

4、 培训期间食宿由省外语培训中心根据学员需求代为安排，费用自理。

5、 报到时间：2012年9月10日，外地学员请告知具体到达时间。

6、 报到地点：南昌市北京西路437号江西师大青山湖校区成教大楼

1楼109室（江西省外语培训中心）。

7、 联系电话：办公室：0791-88506254

             姚立：18970074148

             欧阳惠云：13870975346

附件2：

2013年国家公派出国留学地方合作项目

候选人外语培训名额分配表

南昌大学                         7

江西农业大学                     7

江西师范大学                     7

江西财经大学                     7

华东交通大学                     5

东华理工大学                     5

江西理工大学                     5

南昌航空大学                     5

井冈山大学                       5

赣南师范学院                     4

九江学院                         4

景德镇陶瓷学院                   3

江西中医学院                     3

赣南医学院                       3

江西科技师范大学                 3

南昌工程学院                     3

宜春学院                         3

上饶学院                         3

江西科技学院                     3

南昌理工学院                     3

江西警察学院                     3

江西服装学院                     3

南昌工学院                       3

新余学院                         3

九江职业技术学院                 2

九江职业大学                     2

江西现代职业技术学院             2

江西财经职业学院                 2

江西应用技术职业学院             2

江西交通职业技术学院             2

江西外语外贸职业学院             2

江西旅游商贸职业学院             2

江西陶瓷工艺美术职业技术学院     2

江西环境工程职业学院             2

注：分配培训名额可适当调整，请接通知后上报需增减名额数。

附件3

2013年地方合作项目外语培训人员推荐名单回执

	单 位
	姓 名
	性

别
	出生

日期
	学历
	职称
	专业
	联系电话
	是否

住宿

2
—1—